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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

“UJESJELLES MAT” Sh.a. 
 

Adresa : Lagja “Partizani”, Rruga “Ibrahim Temo”,  Ndertesa Nr 6  ujesjellesmat.sha@gmail.com Tel : +355 217 22542 

 

Nr._______ Prot.                                                                                   Burrel, më ____.____.2022 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “LA - OR” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K71420003R, me seli: 

Tiranë, Berzhitë, BERZHITË, Autostrada Tiranë - Elbasan, Km. 6, “PALMA NOVA”. 

  

Proçedura e prokurimit: “E Hapur - Punë”, prokurim elektronik  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-45329-10-11-2022. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i linjës së dërgimit Depo Lis, Burrel”, me fond limit 

në vlerën: 582 500 000 (pesëqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH nga 

buxheti i shtetit, ndarë për vitin 2022 në vlerën: 116 500 000 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion 

e pesëqind mijë) lekë pa TVSH, për vitin 2023 në vlerën: 39 166 666.67 (tridhjetë e nëntë milion 

e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë 

e shtatë) lekë pa TVSH, për vitin 2024 në vlerën: 58 333 333.33 (pesëdhjetë e tetë milion e treqind 

e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, ndërsa për vitin 

2025 në vlerën: 368 500 000 (treqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH, 

me afat realizimi: 30 (tridhjetë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 143, datë 17 Tetor 2022 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

  Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: “LA - OR” Sh.p.k.,                          me numër Nipt-i: K71420003R 
   

Vlera: 573 761 092.73 (pesëqind e shtatëdhjetë e tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një 

mijë e nëntëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
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2. Operatori Ekonomik: “A. N. K.” Sh.p.k.,                          me numër Nipt-i: J92408001N 
  

Vlera: 578 467 506 (pesëqind e shtatëdhjetë e tetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e pesëqind e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “A. N. K.” Sh.p.k.,                          me numër Nipt-i: J92408001N 

       

Përkatësisht për arsyet e mëposhtëm: 
 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “A. N. K.” 

Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.4/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit: 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencat e nevojshme lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Liçencimit (QKL) për zbatimin e punimeve objekt kontrate. Për këtë duhet të 

paraqesin liçencat:  

- Licencë të vlefshme - Kodi III.2.B - Për grumbullim, transportim dhe depozitim i dherave dhe 

mbetjeve të llojeve të ndryshme urbane, inerte; 

- Licencë të vlefshme - Kodi III.2.A -  lidhur me ndikimin në mjedis.  
 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik të paktën njëri nga operatorët ekonomik në bashkim 

të disponojë liçencat e mësipërme (lëshuar nga QKL/QKB) 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatori ekonomik, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se nuk disponon liçencën (Kodi III.2.A), të 

kërkuar. 

 

II. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

2.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën 

si më poshtë: 
 

 Tuba Gize me Gote (dhe me Sistem T-Lock) sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - 

preventivin dhe Specifikimeve teknike 

   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  
 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit 

dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave 

lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit. Autorizimi/ 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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Marrëveshja bashkëpunimit duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, 

e-mail, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij, 

dhe të jetë i vlefshëm vetëm për këtë objekt deri në realizimin e plotë të punimeve.  
  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të 

cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  
  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin (katalogjet duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe ose angleze). 
 

3. Dokument që vërteton se materialet e mësipërme janë të çertifikuar për ujë të pijëshëm. 
 

4. Materialet e mësipërme duhet të jenë të prodhuara nga prodhues të çertifikuar me ISO 

9001:2015 (ose ekuivalente); ISO 14001:2015 (ose ekuivalente); ISO 45001:2018 (ose 

ekuivalente); 26000:2020 (ose ekuivalente); dhe të pajisur me Çertifikatë produkti sipas 

standartit UNI EN 545:10 – UNI EN 598:09 - ISO 2531:09 – ISO 7186:11. Operatorët 

ekonomik duhet të paraqesin këto çertifikata në përmbushje të kërkesës së mësipërme. 
 

5. Skeda Teknike e materialeve të mësipërme; 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, dokumentacioni i paraqitur është në gjuhën 

anglisht, dhe nuk është përkthyer dhe noterizuar siç kërkohet. 

 

III. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.7 gërma “a”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit:  
 

a) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë si drejtues teknik në liçencë të shoqërisë e të 

punësuar në stafin e tij teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me 

kontratë noteriale pune (të vlefshme), diplomë përkatëse, librezë pune, si dhe të figurojnë 

detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6, stafi inxhinierik 

si më poshtë: 
 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi;  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi, profili Gjeoteknik; 

- Minimuni 2 (dy) Inxhinier Hidroteknik;  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Mekanik;  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeodet/ Topograf/ Markshajder;   

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Mjedisi, profili Trajtimi i Ujrave (i pajisur dhe me çertifikatë 

për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, të lëshuar nga Ministria e Mjedisit);  

 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e 

kërkuar më lart. 
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 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në deklaratën 

sipas Shtojcës 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” të paraqitur, nuk është 

deklaruar se disponon në stafin e tij teknik, 1 (një) Inxhinier Ndërtimi (profili 

Gjeoteknik) dhe 2 (dy) inxhinier Hidroteknik, por vetëm 1 (një) të tillë. 

  

IV. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.7 gërma “b”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit:  
 

b) Përveç inxhinierave të kërkuar më lart, operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të 

punësuar staf ndihmës për kryerjen e punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune 

(të vlefshme), diplomë përkatëse, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për 

periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6, stafi ndihmës inxhinierik si më poshtë: 
 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi;  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik;  

  

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e 

kërkuar më lart. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në deklaratën 

sipas Shtojcës 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” të paraqitur, nuk është 

deklaruar se disponon në stafin e tij ndihmës minimumi 1 (një) Inxhinier Ndërtimi. 

 

V. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.7 gërma “c”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit:  
 

c) Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë minimumi 

34 (tridhjetë e katër) punonjës të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 
 

- Teknik Ndërtimi – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Specialist për montim tubash – jo më pak se 16 (gjashtëmbëdhjetë) punonjës:   

- Specialist për testimin e tubave nën presion – jo më pak se 6 (gjashtë) punonjës 

- Hidraulik – jo më pak se 6 (gjashtë) punonjës:  

- Saldator – jo më pak se 2 (dy) punonjës:  

- Pompist – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Mekanik – jo më pak se 1 (një) punonjës:  

 

* Për përmbushjen e kësaj pikë operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë punonjësit sipas 

specialitetit të kërkuar, në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin punonjës, duhet të paraqesë dokumentacionin: 

kontrata e punës e vlefshme, Çertifikatë e sigurimit teknik lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror 

Teknik dhe Industrial, ose nga shoqëri të akredituara sipas ligjit 8734 datë 01.02.2001 (i 

ndryshuar), ndërsa për teknikët dhe mekanikun duhet të paraqiten edhe Diplomat (Dëftesat) e 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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shkollës së mesme, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e 

kërkuar në pikën 2.3.6. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në deklaratën 

sipas Shtojcës 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” të paraqitur, nuk është 

deklaruar se disponon punonjësit e specializuar/ kualifikuar si: 

- Nuk disponon 2 (dy) punojës teknik ndërtimi; 

- Nuk disponon 16 (gjashtëmbëdhjetë) punonjës Specialist për montim tubash, por 

vetëm 4 (katër) të tillë; 

- Nuk disponon 6 (gjashtë) punojës Specialist për testimin e tubave nën presion; 

- Nuk disponon 6 (gjashtë) punojës Hidraulik, por vetëm 4 (katër) të tillë, dhe 

- Nuk disponon 1 (një) punojës Pompist 

 

VI. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.7 gërma “e”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit:  
 

e) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar si staf mbështetës për kryerjen e të 

gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, dëshmi/ çertifikatë 

trajnimi të lëshuara nga subjekte të akredituar sipas ligjit, diplomat (vetëm për punonjësit 

inxhinierë të kërkuar), si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën 

e kërkuar në pikën 2.3.6, punonjës me specialitetin si më poshtë: 
 

- Minimuni 1 (një) inxhinier të disponojë çertifikatë/dëshmi si “Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327, datë 18/02/2010 

“Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M-në nr. 312, date 05.05.2010 “Për miratimin 

e rregullores “Për sigurinë në kantier”, (i ndryshuar)   

- Minimuni 1 (një) inxhinier që përmbush kriteret për të qenë “Përgjegjës për dëmet në 

mjedis”. 

- Minimuni 1 (një) punonjës specialist si Ekspert zjarrëfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri 

dhe për shpëtimin, të çertifikuar nga Drejtoria e MZSH-së.  

- Minimuni 1 (një) punonjës që përmbush kriteret për të qenë “Ekspert për Ndihmën e parë 

dhe Ndërhyrjen ndaj Emergjencave”.    

- Minimuni 1 (një) inxhinier të çertifikuar si “Përgjegjës për sigurinë dhe kontrollin e cilësisë 

sipas standartit ISO 9001: 2015” 

 

 Disponimi i stafit mbështetës do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë 

dokumentacionin e kërkuar më lart. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në deklaratën sipas 

Shtojcës 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” të paraqitur, nuk është deklaruar se 

disponon punonjësit e çertifikuar: minimumi 1 (një) inxhinier që përmbush kriteret për 

të qenë “Përgjegjës për dëmet në mjedis”, dhe minimumi 1 (një) inxhinier të çertifikuar si 

“Përgjegjës për sigurinë dhe kontrollin e cilësisë sipas standartit ISO 9001: 2015” 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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VII. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.9/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

2.3.9 (Makineri, Pajisje) 
 

a) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet 

dhe pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto 

me dokumentacionin përkatës; 
 

 

Nr. 
 

 

Përshkrimi i Automjetit/ mjetit/ Pajisjes 
 

 

Sasia 
 

1. Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 5 ton - 10 ton jo më pak se 2 copë 

2. Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 ton - 15 ton  jo më pak se 2 copë 

3. Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 15 ton - 20 ton  jo më pak se 4 copë 

4. Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 20 ton - 27 ton  jo më pak se 2 copë 

5. Eskavator me zinxhir jo më pak se 2 copë 

6. Eskavator me zinxhirë me krah të gjatë jo më pak se 1 copë 

7. Minieskavator jo më pak se 1 copë 

8. Minifadrome me goma jo më pak se 1 copë 

9. Asfaltoshtruese jo më pak se 1 copë 

10. Gurëthyese jo më pak se 1copë 

11. Rrul gome-hekur (mbi 12 ton) jo më pak se 1 copë 

12. Rrul hekur-hekur (10-12 ton) jo më pak se 1 copë 

13. Pjatë vibruese (ose tokmak) jo më pak se 6 copë 

14. Greider jo më pak se 1 copë 

15. Fadrome me goma   jo më pak se 2 copë 

16. Eskavator me goma jo më pak se 2 copë 

17. Fshesë me goma jo më pak se 1 copë 

18. Pirun teleskopik me kapacitet ngritës ≥ 3.8 ton jo më pak se 1 copë 

19. 
Kamioncine me kapacitet mbajtës minimumi 1 ton dhe 

maksimumi 3 ton për secilën kamionçinë 
jo më pak se 2 copë 

20. Saldatriçe jo më pak se 2 copë 

21. 

Pajisja për matjen e presionit (e përbërë nga pompa 

automatike e presionit, sensor për matjen e temperaturës, 

sensor për matjen e presionit, ekranin, printerin) me këto 

parametra: Kapaciteti i prurjes: 28 l/min – 68 l/ min; Prurja e 

energjisë elektrike: 230V – 50Hz ose 400V – 50 Hz; Valvul 

sigurie; Presioni maksimal: 25 bar; Komandimi: automatik/ 

jo më pak se 1 copë 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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manual; Memorie: 1 milion matje; Temperatura e matjes: - 10 

deri në 45 C. 

22. Sharrë asfalti jo më pak se 1 copë 

23. Pompë uji me benzinë jo më pak se 2 copë 

24. Pompë uji zhytëse jo më pak se 2 copë 

25. Matrapik dore jo më pak se 3 copë 

26. Çekiç hidraulik/ pneumatik jo më pak se 1 copë 

27. Tripane jo më pak se 3 copë 

28. Dumper 5 – 10 m3 jo më pak se 2 copë 

29. 

Aparatura për testimin e ngjeshmërisë së materialit me metodë 

me goditje (me pjatë) duhet të plotësojë këto parametra: Forca 

e goditjes (ndikimit): 7070 N; Koha e ndikimit: 17ms; Lartësia 

e lëshimit: 720 mm; Memorie: 900 matje 

jo më pak se 1 copë 

30. Kontenier për zyra jo më pak se 2 copë 

31. Rimorkiator ≥ 20 ton jo më pak se 1 copë 

32. Kamion me vinç jo më pak se 3 copë 

33. Autobitumatriçe jo më pak se 1 copë 

34. Gjeneratora jo më pak se 3 copë 

35. Pajisje prerëse hidraulike për struktura b/a (tip gërshërë) jo më pak se 1 copë 

36. Pajisje për largim ujërash nëntokësore me aksesorët përkatës jo më pak se 1 copë 

37. 

Fabrikë asfalti e levizshme, pajisur me Leje Mjedisi nga QKL 

(përkatëse) në përputhje me ligjin, kodi III.1.B lëshuar nga 

QKL/ QKB  

jo më pak se 1 copë 

38. 
Makineri për shpime horizontale nëntokësore mikrotunele me 

drejtim me lazer me diameter DN 300mm, DN 400 mm 
jo më pak se 2 copë 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në deklaratën 

sipas Shtojcës 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” të paraqitur, nuk është 

deklaruar se disponon mjetet dhe pajisjet si: 

- minimumi 2 (dy) Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 5 ton - 10 ton; 

- minimumi 2 (dy) Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 ton - 15 ton; 

- minimumi 4 (katër) Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 ton - 15 ton 

- minimumi 1 (një) Eskavator me zinxhirë me krah të gjatë 

- minimumi 6 (gjashtë) Pjata vibruese (ose tokmak) 

- minimumi 1 (një) Fshesë me goma 

- minimumi 1 (një) Pirun teleskopik me kapacitet ngritës ≥ 3.8 ton 

- minimumi 1 (një) Pajisje për matjen e presionit (e përbërë nga pompa automatike e 

presionit, sensor për matjen e temperaturës, sensor për matjen e presionit, ekranin, 

printerin) me këto parametra: Kapaciteti i prurjes: 28 l/min – 68 l/ min; Prurja e 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel; www.bashkiamat.gov.al ; E-mail: bashkiamat@gmail.com  

8 nga 9 fq 

energjisë elektrike: 230V – 50Hz ose 400V – 50 Hz; Valvul sigurie; Presioni maksimal: 

25 bar; Komandimi: automatik/ manual; Memorie: 1 milion matje; Temperatura e 

matjes: - 10 deri në 45 C. 

- minimumi 2 (dy) Pompa uji me benzinë; 

- minimumi 2 (dy) Pompa uji zhytëse 

- minimumi 3 (tre) Tripane 

- minimumi 2 (dy) Dumper 5 – 10 m3 

- minimumi 3 (tre) Kamion me vinç 

- minimumi 1 (një) Pajisje prerëse hidraulike për struktura b/a (tip gërshërë) 

- minimumi 1 (një) Pajisje për largim ujërash nëntokësore me aksesorët përkatës 

- minimumi 2 (dy) Makineri për shpime horizontale nëntokësore mikrotunele me 

drejtim me lazer me diameter DN 300mm, DN 400 mm 

 

VIII. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.10/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

2.3.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë 1 (një) njësi magazinimi në pronësi 

ose me qera për magazinimin e materialeve (të ndërtimit dhe inerteve) me vendodhje në territorin 

e Bashkisë Mat, ku të pasqyrohet në ekstraktin e shoqërisë ose të qeradhënësit, si dhe duhet të 

paraqitet:  

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë dhe kontratën noteriale të qerasë në rast se objekti 

është me qera. 

 Liçencë nga QKL (përkatëse) në përputhje me ligjin, (Kodi III.2.B) – Grumbullim dhe 

transportim i mbetjeve inerte... 

 Leje Mjedisi nga QKL (përkatëse) në përputhje me ligjin, (Kodi III.1.A) – Magazinimi, 

ngarkimi... 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, nuk rezulton që të disponojë njësi magazinimi në pronësi 

ose me qera me vendodhje në territorin e Bashkisë Mat. 

 

IX. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.11/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

2.3.11 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë 1 (një) kantier për prodhimin e 

inerteve në pronësi ose me qera (Kontrata Noteriale e Qerasë duhet të ketë kohëzgjatje për gjithë 

periudhën e realizimit të punimeve objekt kontrate), ku për përmbushjen e këtij kushti duhet të 

paraqitet: 

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë (Çertifikatë, Plan-Vendosje, lejen e shfrytëzimit 

/certifikate perdorimi nga organet kompetente) dhe kontratën noteriale të qerasë në rast se 

vendodhja e kantierit është me qera. 

 Leje Mjedisi nga QKL (përkatëse) në përputhje me ligjin. 

 Dokumentacioni (deklarata) doganore dhe /ose fatura tatimore që vërteton pronësinë e linjës 

(makineri/pajisje) për prodhim inertesh. 
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 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kërkuar për disponimin e kantierit për prodhimin e inerteve në 

pronësi ose me qera. 

 

X. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.12/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

2.3.12 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara, 5 (pesë) ditë përpara hapjes së ofertave, deri në orën 09.00 të ditës respektive, operatori 

ekonomik i interesuar për pjesëmarrje në procedurën e prokurimit duhet të paraqesë pranë 

autoritetit kontraktor një mostër për: 
 

 Tuba Gize me Gote (dhe me Sistem T-Lock) me diametër DN300 dhe DN400, të shoqëruar 

me Skedën Teknike përkatëse, si dhe Çertifikatat ISO të prodhimit.  

  

 Mosdorëzimi i mostrës për secilën pajisje të kërkuar ditën e përcaktuar përbën kusht për 

s’kualifikim. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi nuk është paraqitur pranë 

autoritetit kontraktor në datën dhe orën e përcaktuar për dorëzimin e mostrave të 

kërkuara në këtë pikë, e cila përbën kusht për s’kualifikim.  

         

  * * * 

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  
 

 Informojmë Operatorin Ekonomik: “LA - OR” Sh.p.k., me seli: Tiranë, Berzhitë, BERZHITË, 

Autostrada Tiranë - Elbasan, Km. 6, “PALMA NOVA”, me numër Nipt-i: K71420003R, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej: 573 761 092.73 (pesëqind e shtatëdhjetë e tre milion e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e një mijë e nëntëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

  Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

  

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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